
4.3. Органи прокуратури

4.3.1. Штат спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції, кваліфікація та
досвід його працівників, підвищення їх кваліфікації

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА (без зазначення статистичних даних щодо Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури)

На 01.01.2026 загальна штатна чисельність працівників органів прокуратури (без урахування САП) становила
14765 одиниць: 2086 – в Офісі Генерального прокурора, 12679 – в обласних, спеціалізованих на правах обласних
прокуратурах (далі – обласні прокуратури).

Загальна штатна чисельність прокурорів органів прокуратури (без урахування САП) становила 9902 одиниці, з них
в Офісі Генерального прокурора – 1079, в обласних прокуратурах – 8823.

Облікова кількість прокурорів (без урахування САП) на 01.01.2026 становила 9278 осіб, з них в Офісі
Генерального прокурора – 1121, в обласних прокуратурах – 8157.

Стаж роботи прокурорів в органах прокуратури України (без урахування САП) на 01.01.2026 становив: до 1 року –
251 особа; від 1 до 3 років – 192 особи; від 3 до 5 років – 443 особи; від 5 до 10 років – 1075 осіб; від 10 до 20
років – 4788 осіб; понад 20 років – 2534 особи.

Загальна штатна чисельність державних службовців у органах прокуратури України (без урахування САП) у
звітному періоді становила 3273 одиниці, з них в Офісі Генерального прокурора – 695, в обласних прокуратурах –
2578.

Облікова кількість державних службовців в органах прокуратури України (без урахування САП) становила 3033
особи, з яких в Офісі Генерального прокурора – 671, в обласних прокуратурах – 2362.

Загальна штатна чисельність працівників, які виконують функції з обслуговування (без врахування САП),
становила 363 одиниці, з них в Офісі Генерального прокурора – 84, в обласних прокуратурах –  279, а робітників –
1227 одиниць, в Офісі Генерального прокурора – 228, обласних прокуратурах – 999.

Облікова кількість працівників (без врахування САП), які виконують функції з обслуговування в органах
прокуратури України, становила 338 осіб, з яких в Офісі Генерального прокурора – 72, в обласних прокуратурах –
266, а робітників – 1336 осіб, з яких в Офісі Генерального прокурора – 223, в обласних прокуратурах – 1113.

Виконання функцій уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції, визначених Законом
України «Про запобігання корупції», покладено відповідно до Положення про Генеральну інспекцію Офісу
Генерального прокурора, затвердженого наказом Генерального прокурора від 19.06.2023 № 142, на вказаний
структурний підрозділ.

Штатна чисельність Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора на 01.01.2026 становить 88 штатних
одиниць, з них прокурори – 62, державні службовці – 26. 

Згідно з вимогами Положення про систему підвищення кваліфікації прокурорів, затвердженого наказом
Генерального прокурора від 15.06.2021 № 200, основною формою підвищення кваліфікації прокурорів є навчання
в Тренінговому центрі прокурорів України (далі – ТЦПУ). Упродовж 2025 року з 52 прокурорів, які обіймали
посади в Генеральній інспекції, підвищили кваліфікацію в ТЦПУ 23 прокурори. 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА АНТИКОРУПЦІЙНА ПРОКУРАТУРА

У зв’язку із збільшенням граничної чисельності НАБУ загальна штатна чисельність Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури (згідно з ч. 1 ст. 14 Закону України «Про прокуратуру») станом на 01.01.2026 склала
15 % від граничної чисельності НАБУ, або 150 одиниць, з яких:
– 93 (62 %) – посади прокурорів;
– 46 (31 %) – посади державних службовців;
– 11 (7 %) – посади інших працівників.



Облікова кількість працівників (до якої, крім фактично працюючих, включаються також і працівники, які
перебувають у відпустках для догляду за дитиною, а також увільнені від виконання обов’язків у зв’язку з
проходженням військової служби) на 01.01.2026 становила 105 осіб, з них:
– прокурорів – 61;
– державних службовців – 33;
– інших працівників – 11.

Мають вищу освіту не нижче ступеня магістра (спеціаліста):
– прокурори – 61 (100 %);
– державні службовці – 33 (100 %);
– інші працівники – 4 (36 %).

Досвід роботи серед прокурорів становить:
– до 10 років – 1 (2 %);
– 10-14 років – 24 (39 %);
– 15-20 років – 30 (49 %);
– понад 20 років – 6 (10 %).

Досвід роботи серед державних службовців становить:
– до 10 років – 3 (9 %);
– 10-14 років – 12 (37 %);
– 15-20 років – 8 (24 %);
– понад 20 років – 10 (30 %).

Станом на 01.01.2026 вакантними залишалися 57 штатних посад (у тому числі 9 тимчасово вакантних), з них 44
– прокурора, 13 – державної служби.

Упродовж 2025 року підвищили кваліфікацію 37 прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури. За
результатами проведення навчальних заходів прокурорам видано 53 сертифікати. Серед пріоритетних тематик
тренінгів для прокурорів – легалізація (відмивання) злочинних доходів, цивільна конфіскація та незаконне
збагачення, фінансові розслідування та повернення активів, найкращі практики розслідування, обвинувачення та
розгляду справ про корупцію, розуміння біткоїнів і технологій криптовалют, стратегічні комунікації при
розслідуванні складних злочинів, стратегічні та тактичні підходи до повернення активів з-за кордону,
спеціалізований курс з питань публічної корупції тощо.

Також 33 прокурори підвищили кваліфікацію шляхом участі в 21 заході (тренінги, семінари тощо),
організованому міжнародними партнерами і проведеному за кордоном.

Серед державних службовців (категорії «Б» і «В») підвищили кваліфікацію 31 працівник, яким було видано 70
сертифікатів.

8 грудня 2023 року прийнято Закон України № 3509-IX «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України
та інших законодавчих актів України щодо посилення самостійності Спеціалізованої антикорупційної прокуратури», яким
Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру виокремлено в окремий орган прокуратури в загальній системі органів
прокуратури зі статусом окремої юридичної особи публічного права. Відповідно до наказу Офісу Генерального прокурора від
19.03.2024 № 52 Спеціалізована антикорупційна прокуратура розпочала свою роботу як окрема юридична особа публічного
права з 21.03.2024.

4.3.2. Фінансування спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції

Обсяг фінансування Офісу Генерального прокурора на 2025 рік становить:
- за бюджетною програмою 0901010 «Здійснення прокурорської діяльності, підготовка та підвищення
кваліфікації працівників органів прокуратури» – 15 651 844 800,00 грн. Касові видатки складають 15 564 459
094,98 грн;
- за бюджетною програмою 0901030 «Забезпечення функцій Спеціалізованою антикорупційною
прокуратурою» – 226 535 300,00 грн. Касові видатки складають 214 436 708,19 грн.



4.3.3. Кількість повідомлень про вчинення правопорушень працівниками спеціально
уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції та результати розгляду таких повідомлень

Згідно зі звітністю, яку отримано від органів прокуратури, у 2025 році за наказами Генерального прокурора,
керівників обласних та спеціалізованих на правах обласних прокуратур до дисциплінарної відповідальності
притягнуто 51 особу за порушення правил прокурорської етики, вчинення дій, що порочать звання прокурора, та 2
– за порушення встановленого законом порядку подання декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій
держави або місцевого самоврядування.

Протягом 2025 року за порушення Присяги державного службовця, правил етичної поведінки державних
службовців, дії, що шкодять авторитету державної служби (пункти 1, 2 та 4 частини другої статті 65 Закону
України «Про державну службу») притягнуто 1 державного службовця Спеціалізованої прокуратури у сфері
оборони Центрального регіону - за порушення правил етичної поведінки державних службовців; невиконання або
неналежне виконання посадових обов’язків, актів органів державної влади, наказів (розпоряджень) та доручень
керівників, прийнятих у межах їхніх повноважень (пункти 2, 5) ‒ 1 державного службовця Київської міської
прокуратури.

Спеціалізована антикорупційна прокуратура 
Протягом 2025 року проведено два службових розслідування щодо прокурорів, в одному випадку інформація не
знайшла свого підтвердження, в одному знайшла. Приводами та підставами для проведення службових
розслідувань було інформування керівників структурних підрозділів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури
щодо ймовірного вчинення прокурором дій, що порочать звання прокурора і можуть викликати сумнів у його
об'єктивності, неупередженості та незалежності, у чесності та непідкупності органів прокуратури.

Перевірки з питань доброчесності у 2025 році не призначалися та не проводилися через відсутність передбачених
Порядком проведення таємної перевірки доброчесності прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури
підстав.

За ініціативою Спеціалізованої антикорупційної прокуратури дисциплінарні скарги до Кваліфікаційно-
дисциплінарної комісії прокурорів не направлялися, а питання притягнення до дисциплінарної
відповідальності не ініціювалися. Також, за наявною інформацією, рішень про наявність дисциплінарного
проступку в діях прокурора до Спеціалізованої антикорупційної прокуратури не надходило, дисциплінарні
стягнення не накладалися.

4.3.4. Діяльність підрозділів внутрішньої безпеки (контролю) спеціально уповноважених
суб’єктів у сфері протидії корупції

ОФІС ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА (без зазначення статистичних даних щодо Спеціалізованої
антикорупційної прокуратури)

Виконання функцій уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції, визначених
Законом України «Про запобігання корупції», покладено відповідно до Положення про Генеральну інспекцію
Офісу Генерального прокурора, затвердженого наказом Генерального прокурора від 19.06.2023 № 142, на
вказаний структурний підрозділ.

Штатна чисельність Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора на 01.01.2026 становить 88 штатних
одиниць, з них прокурори – 62, державні службовці – 26.

Упродовж 2025 року Генеральною інспекцією систематично вживалися заходи до забезпечення функціонування
інноваційних інструментів, таких як Єдиний портал викривачів та електронна декларація доброчесності
прокурора, покращення функціоналу відповідних систем, усунення недоліків, виявлених у процесі їх
впровадження і використання. Задля забезпечення ефективності діяльності було розроблено навчальні курси,
покликані підвищити рівень професійної компетентності прокурорів та їх особистої відповідальності.

За вказаний період прокурорами подано 9 372 декларації доброчесності (без урахування САП). У зв’язку із
неподанням / несвоєчасним поданням декларації доброчесності до КДКП направлено 4 дисциплінарні скарги. З



урахуванням дисциплінарних скарг минулих років розглянуто 4 скарги, за результатами розгляду яких (до
дисциплінарної відповідальності притягнуто 3 прокурори) 1 прокурора звільнено з органів прокуратури, до 1
прокурора застосовано дисциплінарне стягнення у виді догани, до 1 прокурора застосовано заборону на
переведення на іншу посаду, щодо 1 прокурора дисциплінарне провадження закрито у зв’язку з відсутністю в його
діях складу дисциплінарного проступку.

За результатами опрацювання поданих декларацій у вказаний період проведено 10 службових розслідувань,
призначених у порядку таємної перевірки доброчесності. За їх результатами у зв’язку з підтвердженням
інформації про недоброчесність до КДКП подано 6 заяв, з яких 3 розглянуто (до дисциплінарної
відповідальності притягнуто 3 прокурорів) та до 2 прокурорів застосовано дисциплінарне стягнення у виді
догани, до 1 – застосовано заборону на переведення на іншу посаду, розгляд інших триває.

Торік органами прокуратури призначено 437 службових розслідувань, з них обласними прокуратурами 415. За
вказаний період завершено 423 службових розслідувань, з них обласними прокуратурами – 402. При цьому за
участі працівників Генеральної інспекції проведено 375 службових розслідувань.

Фактів неповноти службових розслідувань, невідповідності висновку службового розслідування фактичним
обставинам, встановленим під час його проведення, допущення інших порушень Інструкції про порядок
проведення службових розслідувань стосовно прокурорів упродовж 2025 року не допущено. У зв’язку із цим
висновки службових розслідувань не скасовувались.

У липні 2025 року в складі Генеральної інспекції створено відділ психолого-поліграфологічного вивчення
працівників органів прокуратури, основним завданням якого є забезпечення психологічного та поліграфологічного
вивчення працівників органів прокуратури, участь у реалізації кадрових заходів шляхом застосування методів
тестування, аналізу результатів та підготовки рекомендацій для прийняття ефективних рішень у сфері кадрової
політики та безпеки.

З моменту створення відділ забезпечує психологічний супровід кадрових рішень, проведення поліграфологічних
досліджень з використанням поліграфа в межах службових розслідувань і заходів внутрішньої безпеки, працює
над розробленням комплексної системи оцінювання професійних, психологічних та морально-ділових якостей
працівників, що включає психологічне вивчення та поліграфологічне дослідження, з метою підвищення
ефективності прийняття кадрових рішень, посилення кадрового потенціалу та запобігання ризикам недоброчесної
або протиправної поведінки.

Зазначеним відділом проведено поліграфологічні дослідження стосовно 114 працівників прокуратури та 2 осіб, які
претендували на зайняття посади в органах прокуратури.

З метою забезпечення прозорості та об’єктивності при підготовці та прийнятті кадрових рішень проведено
поліграфологічні дослідження стосовно 15 працівників Офісу Генерального прокурора та 18 працівників обласних
та окружних прокуратур, у тому числі стосовно 10 кандидатів на адміністративні посади в органах прокуратури.

Окрім того, проведені поліграфологічні дослідження з метою перевірки можливої причетності до порушення
вимог законодавства щодо порядку поводження з інформацією, службовими матеріалами та документами стосовно
77 працівників прокуратури, у тому числі 71 працівника Офісу Генерального прокурора, а також стосовно 4
прокурорів обласних прокуратур – під час проведення службових розслідувань.

З метою оцінки особистісних, поведінкових та професійно важливих якостей працівників, виявлення потенційних
ризиків у службовій діяльності, підвищення якості кадрових рішень проведено професійно-психологічне вивчення
стосовно 41 працівника органів прокуратури. За результатами надано психологічні характеристики та відповідні
рекомендації.

Особлива увага приділяється проведенню психологічного вивчення особового складу спеціалізованих прокуратур
у сфері оборони, насамперед розташованих у східних та південних регіонах України, який характеризується
високим рівнем психологічного навантаження, а регіони – підвищеною плинністю кадрів та ризиком професійного
вигорання, зокрема серед прокурорів та працівників, які виконують функції та повноваження в умовах бойових
дій.

Упродовж грудня 2025 року з метою оцінки особистісних, поведінкових та професійно важливих якостей
працівників, формування ефективної системи добору кадрів проводилося професійно-психологічне вивчення 53
прокурорів-стажистів та 20 прокурорів спеціалізованих на правах окружних прокуратур у сфері оборони.

З метою підвищення ефективності службових розслідувань, виявлення порушень вимог законодавства щодо
порядку поводження з інформацією, службовими матеріалами та документами, забезпечення прозорості,



об’єктивності підготовки та прийняття кадрових рішень використовувалися можливості психофізіологічних
досліджень.

Вивченням дисциплінарної практики стосовно прокурорів встановлено, що упродовж 2025 року Генеральною
інспекцією, керівниками обласних прокуратур, іншими прокурорами до КДКП подано дисциплінарні скарги
стосовно 404 прокурорів. Щодо 376 прокурорів відкрито дисциплінарне провадження, щодо 26 у відкритті
провадження відмовлено. Розглянуто 160 дисциплінарних скарг, з урахуванням поданих та нерозглянутих скарг
минулих років, з них:

– 80 прокурорів притягнуто до дисциплінарної відповідальності (22 догани, 20 заборон, 38 звільнень);

– 77 дисциплінарних проваджень закрито (70 – у зв’язку з відсутністю дисциплінарного проступку, 3 – через
припинення правовідносин з прокурором, 4 – у зв’язку із завершенням строків притягнення до відповідальності), з
них 56 – за дисциплінарними скаргами, пов’язаними із набуттям статусу особи з інвалідністю.

У 2025 році Генеральною інспекцією до КДКП подано дисциплінарні скарги стосовно 232 прокурорів. За
результатами розгляду 69 таких скарг 16 працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності (6 доган, 4
заборони, 6 звільнень) та 53 дисциплінарні провадження закрито (47 – у зв’язку з відсутністю дисциплінарного
проступку, 3 – у зв’язку із завершенням строків притягнення до відповідальності, 3 – через припинення
правовідносин з прокурором).

Найпоширенішими порушеннями, які стали підставою для притягнення прокурорів до дисциплінарної
відповідальності, є: невиконання чи неналежне виконання службових обов’язків, порушення правил прокурорської
етики; вчинення дій, що порочать звання прокурора і можуть викликати сумнів у його об’єктивності,
неупередженості та незалежності, у чесності та непідкупності органів прокуратури.

У минулому році до органів, уповноважених складати протоколи про адміністративні правопорушення, пов’язані з
корупцією, Генеральною інспекцією та обласними прокуратурами спрямовано матеріали та повідомлення
стосовно 16 працівників прокуратури, які допустили порушення вимог законодавства у сфері запобігання корупції.
За результатами їх розгляду (з урахуванням матеріалів, направлених у минулих періодах) складено 32 протоколи
стосовно працівників прокуратури. Судами за цей період (з урахуванням залишку справ за минулий рік)
розглянуто 30 справ. За наслідками їх розгляду 5 справ закрито, з яких 4 через закінчення строків притягнення до
відповідальності та 1 за відсутністю складу адміністративного правопорушення. У 24 справах осіб визнано
винними у вчиненні адміністративних правопорушень та притягнуто до відповідальності у вигляді штрафу, у 1
справі – оголошено усне зауваження в порядку ст. 22 КУпАП.

Крім того, до КДКП Генеральною інспекцією та керівниками обласних прокуратур подано дисциплінарні скарги
стосовно 12 прокурорів, які допустили порушення вимог, передбачених Законом України «Про запобігання
корупції» (у т.ч. щодо фінансового контролю, конфлікту інтересів, заборони використання своїх службових
повноважень з метою одержання неправомірної вигоди).

Кваліфікаційно-дисциплінарною комісією прокурорів (з урахуванням залишку не розглянутих раніше поданих
дисциплінарних скарг) притягнуто до відповідальності 15 прокурорів, з яких 9 звільнено.

Відомості про накладення дисциплінарних стягнень направлено до Національного агентства з питань запобігання
корупції та у подальшому включено до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з
корупцією правопорушення. Прокурорами Генеральної інспекції у кримінальних провадженнях притягнуто до
кримінальної відповідальності  18 осіб, з яких 8 працівників органів прокуратури. З них 6 осіб, у тому числі 3
працівники органів прокуратури, притягнуто до кримінальної відповідальності за вчинення корупційних
кримінальних правопорушень. До суду передано 31 обвинувальний акт щодо 35 осіб, з них 5 працівників органів
прокуратури. 2 обвинувальні акти передано до суду за обвинуваченням 3 осіб у вчиненні корупційного
кримінального правопорушення.

Прокурорами підтримувалося публічне обвинувачення у 171 кримінальному провадженні стосовно 218 осіб.

За вказаний період за результатами підтримання публічного обвинувачення прокурорами Генеральної інспекції
судами ухвалено 7 обвинувальних вироків, 1 з яких не набрав законної сили у зв’язку з оскарженням.

Спеціалізована антикорупційна прокуратура 
Протягом 2025 року проведено два службових розслідування щодо прокурорів, в одному випадку інформація не
знайшла свого підтвердження, в одному знайшла. Приводами та підставами для проведення службових
розслідувань було інформування керівників структурних підрозділів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури
щодо ймовірного вчинення прокурором дій, що порочать звання прокурора і можуть викликати сумнів у його
об'єктивності, неупередженості та незалежності, у чесності та непідкупності органів прокуратури.



Перевірки з питань доброчесності у 2025 році не призначалися та не проводилися через відсутність передбачених
Порядком проведення таємної перевірки доброчесності прокурорів Спеціалізованої антикорупційної прокуратури
підстав.

За ініціативою Спеціалізованої антикорупційної прокуратури дисциплінарні скарги до Кваліфікаційно-
дисциплінарної комісії прокурорів не направлялися, а питання притягнення до дисциплінарної
відповідальності не ініціювалися. Також, за наявною інформацією, рішень про наявність дисциплінарного
проступку в діях прокурора до Спеціалізованої антикорупційної прокуратури не надходило, дисциплінарні
стягнення не накладалися.

4.3.5. Кількість повідомлень про вчинення правопорушень працівниками підрозділів
внутрішньої безпеки (контролю) спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції
та результати розгляду таких повідомлень

Упродовж 2025 року до Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів (далі – КДКП) не надходили
дисциплінарні скарги про вчинення прокурорами Генеральної інспекції Офісу Генерального прокурора
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень.

 

4.3.6. Відомості про співпрацю з відповідними органами інших держав, міжнародними
організаціями і зарубіжними недержавними організаціями та укладені з ними угоди про
співробітництво

Упродовж звітного періоду Офісом Генерального прокурора було підписано Меморандум про взаєморозуміння з
Європейським інвестиційним банком, зокрема, з метою обміну інформацією для попередження, виявлення та
боротьби в тому числі з корупцією.

Також у 2025 році було організовано 3 закордонних відрядження для представників Офісу Генерального прокурора
з метою участі у міжнародних заходах, тематика яких стосувалася протидії корупційним та пов’язаним з
корупцією правопорушенням, а саме:
- 16-та сесія Міжурядової робочої групи відкритого складу з питання запобігання корупції Конференції держав-
учасниць Конвенції ООН проти корупції та Перша поновлена 16-та сесія Групи з огляду імплементації
Конвенції ООН проти корупції Конференції держав-учасниць Конвенції ООН проти корупції (15–21 червня 2025,
м. Відень, Республіка Австрія);
- зустріч з експертною місією Європейської Комісії з оцінки стану боротьби з організованою злочинністю та
корупцією (07–09 вересня 2025, м. Варшава, Республіка Польща);
- міжнародний навчальний захід з питань протидії корупції в рамках проєкту «ACT – Addressing Corruption
Together» (05–10 жовтня 2025, м. Вільнюс, Литовська Республіка).

Одночасно інформуємо, що Офіс Генерального прокурора був одним із бенефіціарів проєкту «Посилення
спроможності антикорупційних органів у протидії високопосадовій корупції в Україні» (№ 5598), у рамках
реалізації якого надано експертне та матеріально-технічне сприяння з актуальних питань та протидії корупції.

Спеціалізована антикорупційна прокуратура 
САП і Європейська прокуратура підписали Меморандум про співпрацю. Підписання Меморандуму є свідченням
зрілості антикорупційної системи України та її інтеграції до європейського правового простору. Європейська
прокуратура створена для захисту бюджету ЄС від шахрайства та корупції.

Співпраця між САП і EPPO стане додатковою гарантією прозорого використання міжнародної допомоги Україні та
запобігатиме зловживанням у сфері оборонних, гуманітарних і відбудовних програм, а також створить імпульс до
зміцнення доброчесності публічних витрат і довіри до процесів відновлення, щоб кожне євро партнерів працювало
на сильну та стійку Україну.



4.3.7. Відомості про співпрацю з недержавними організаціями

Інформація про співпрацю Офісу Генерального прокурора з недержавними організаціями відсутня.

13.10.2025 Керівник САП, Директор НАБУ та директор фонду "Повернись живим" підписали Меморандум,
спрямований на посилення стратегічного партнерства між структурами.


